
         PORTARIA N.º 1.643 - DE 31 DE JULHO DE 2.015. 
  Conceder Férias regulamentar a servidores públicos 

municipais e dá outras providências. 
             
 

JOÃO MANOEL DE CASTILHO, Prefeito Municipal de 
Floreal, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- Conceder aos servidores públicos municipais abaixo 

relacionados Férias Regulamentares, tendo em vista o artigo 72 da Lei 294/74: 
 

NOME CARGO PROT. DIAS PERÍODO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Adriana Carvalho Carrasco Auxiliar de 
Desenvolvimento 

Infantil – ADI 

398/15 15 17/07 á 31/07 01.04.14 á 01.04.15 

Alessandra Camin Scalon Diretor de Escola 347/15 15 06/07 á 20/07 01.01.14 á 01.01.15 
Alessandra Soubhia Garcia Professor PEB I 348/15 15 06/07 á 20/07 01.01.15 á 28.12.15 
Anielli Carla Rossi de Paula Assistente 

Administrativo 
381/15 10 10/08 á 19/08 08.02.14 á 08.02.15 

Aurora Aparecida de Souza 
Almeida 

Conselheira Tutelar 378/15 45 17/08 á 30/09 16.10.13 á 16.10.14 
16.10.14 á 16.10.15 

Carina Moraes Manchado 
Rodrigues 

Agente 
Comunitário de 

Saúde 

336/15 20 29/06 á 18/07 01.04.14 á 01.04.15 

Carlos Antonio Alves  Cirurgião Dentista 397/15 30 30/07 á 28/08 01.04.12 á 01.04.13 
Carmem Lucia Rossi Barbosa Professor PEB I 349/15 15 06/07 á 20/07 11.02.13 á 11.02.14 
Célia Regina Condi 
Bergamasco 

Professor PEB I 350/15 15 06/07 á 20/07 01.10.13 á 01.10.14 

Célio Eurivelti Gandolfo Tratorista 396/15 20 11/08 á 31/08 02.01.14 á 02.01.15 
Cleonice Pereira Lemos Conselheira Tutelar 375/15 45 03/07 á 16/08 16.10.13 á 16.10.14 

16.10.14 á 16.10.15 
Edileusa Aparecida Belatti Professor PEB I 351/15 15 06/07 á 20/07 13.05.13 á 15.03.14 
Edvan Scremin de Lima Professor de 

Educação Física 
352/15 15 06/07 á 20/07 18.05.13 á 18.05.14 

Elson Moriale Diretor de Obras, 
Serviços e 
Agricultura 

340/15 30 24/08 á 22/09 01.01.14 á 31.12.14 

Elza Teresa Vicentin 
Francisco 

Professor PEB I 353/15 15 06/07 á 20/07 11.02.13 á 11.02.14 

Estela Cristina Pereira da 
Silva Vian 

Ajudante Geral 
Feminino 

354/15 15 06/07 á 20/07 01.08.14 á 01.08.15 

Flavia Siqueira Vieira Professor PEB I 355/15 15 06/07 á 20/07 23.02.13 á 23.02.14 
Heverton Rogério Janini Operador de 

Máquinas 
393/15 20 10/08 á 29/08 04.04.14 á 04.04.15 

Janilda Aparecida Moreira 
Cardoso 

Conselheira Tutelar 376/15 45 01/10 á 14/11 16.10.13 á 16.10.14 
16.10.14 á 16.10.15 



João Gilmar Carmelo Auxiliar de 
Biblioteca 

356/15 15 06/07 á 20/07 01.04.14 á 01.04.15 

Josiane Renee de Grande 
Marin 

Professor PEB I 357/15 15 06/07 á 20/07 01.02.14 á 01.02.15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Josiani Cristina Gomes da 
Silva 

Oficial 
Administrativo 

358/15 15 30/06 á 14/07 01.03.13 á 01.03.14 
 

Jucimara Visintin Leso Merendeira 359/15 15 06/07 á 20/07 04.03.14 á 04.03.15 
Luciane Gueia Machado 
Garcia 

Professor PEB I 360/15 15 06/07 á 20/07 16.01.14 á 16.01.15 

Lucimara Cristina Lucianetti 
Inácio 

Ajudante Geral 
Masculino 

361/15 15 06/07 á 20/07 01.04.14 á 01.04.15 

Marcelo Alessandro de Paula Supervisor de 
Serviços 

383/15 10 10/08 á 19/08 01.03.14 á 01.03.15 

Marina Aparecida Messias 
Liossi 

Artesão 390/15 15 08/09 á 22/09 01.01.13 á 01.01.14 

Milton Arvecir Lojudice Procurador Jurídico 322/15 20 13/07 á 01/08 17.09.11 á 17.09.12 
Neusa Aparecida da Costa 
Cajuela Viveiros  

Professor PEB I 362/15 15 06/07 á 20/07 11.02.13 á 11.02.14 

Osmarina Portella Ajudante Geral 
Feminino 

363/15 15 06/07 á 20/07 24.02.14 á 24.02.15 

Patrícia da Silva Horn Professor PEB I 364/15 15 06/07 á 20/07 03.03.14 á 03.03.15 
Paulo Sergio Rossignolo 
Venditti 

Cirurgião Dentista 365/15 15 06/07 á 20/07 01.04.13 á 01.04.14 

Roberta Maria Marques de 
Souza 

Professor PEB I 366/15 15 06/07 á 20/07 01.07.13 á 01.07.14 

Rute Aparecida da Silva Ajudante Geral 
Feminino 

400/15 15 10/08 á 24/08 01.08.14 á 01.08.15 

Shirley Batista Capobianco 
Viviani 

Ajudante Geral 
Masculino 

367/15 15 06/07 á 20/07 01.08.13 á 01.08.14 

Silvana Cristina de Mattos 
Perezi 

Inspetor de alunos 368/15 15 06/07 á 20/07 01.02.14 á 01.02.15 

Silvana Toffani Monitor de 
Informática 

369/15 15 17/07 á 31/07 08.06.14 á 08.06.15 

Simara Pereira Rosa Professor de Inglês 370/15 15 06/07 á 20/07 10.03.14 á 10.03.15 
Sonia Maria Batelo Vicentin Conselheira Tutelar 377/15 45 15/11 á 29/12 16.10.13 á 16.10.14 

16.10.14 á 16.10.15 
Sonia Marly de Sousa Fanelli Ajudante Geral 

Feminino 
371/15 15 06/07 á 20/07 01.11.13 á 01.11.14 

Vagner Luis Muniz Professor de 
Educação Física 

373/15 15 06/07 á 20/07 01.02.13 á 01.02.14 

Valdir Rosa Ajudante Geral 
Masculino 

332/15 20 06/07 á 25/07 01.03.14 á 01.03.15 

Valéria Lopes Queçada 
Zanovello 

Professor Educação 
Especial 

372/15 15 06/07 á 20/07 01.01.15 á 18.12.15 



Vânia Maria Giacometti 
Guimarães  

Professor PEB I 374/15 15 06/07 á 20/07 01.03.14 á 01.03.15 

Vicente Rossi Chefe de Serviços 
Rurais 

343/15 15 06/07 á 20/07 01.01.13 á 01.01.14 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º- Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
                                      P.M. Floreal, 31 de Julho de 2.015. 

 
 
 

 
                                       JOÃO MANOEL DE 

CASTILHO 
                                                    Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


